

Stichting Synagoge Sliedrecht

BALANS PER 31 DECEMBER 2018

(na resultaatverwerking)

	<u>31-12-2018</u>		<u>31-12-2017</u>	
	€	€	€	€
ACTIVA				
Vaste activa				
<i>Materiële vaste activa</i>				
Synagoge incl. inrichting	<u>398.184</u>	398.184	<u>414.261</u>	414.261
Vlottende activa				
<i>Liquide middelen</i>		7.358		9.848
		<u>405.542</u>		<u>424.109</u>
PASSIVA				
Reserves en fondsen				
Algemene reserves	<u>371.632</u>	371.632	<u>390.199</u>	390.199
Langlopende schulden				
Onderhandse leningen	<u>33.000</u>	33.000	<u>33.000</u>	33.000
Kortlopende schulden				
Overige schulden	<u>910</u>	910	<u>910</u>	910
		<u>405.542</u>		<u>424.109</u>

Stichting Synagoge Sliedrecht

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

	<u>2018</u>		<u>2017</u>	
	werkelijk €	begroot €	werkelijk €	begroot €
Baten				
Som van de baten	17.451	28.000	22.199	28.250
Lasten				
Afschrijvingen materiële vaste activa	16.077	17.000	16.271	17.000
Overige bedrijfskosten	19.941	21.250	20.164	20.610
Som van de lasten	36.018	38.250	36.435	37.610
Exploitatieresultaat	<u>-18.567</u>	<u>-10.250</u>	<u>-14.236</u>	<u>-9.360</u>

Het saldo van baten en lasten over 2018 is als volgt gealloceerd:

Ten laste van de algemene reserves -18.567

Stichting Synagoge Sliedrecht

TOELICHTING OP STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

Baten en overige opbrengsten

De baten en overige opbrengsten namen, ten opzichte van 2017, af met € 4.748. Deze afname bestaat uit minder ontvangen giften en donaties.

Lasten en overige bedrijfskosten

De lasten en overige bedrijfskosten zijn ongeveer gelijk gebleven ten opzichte van 2017

Stelselwijziging

Doordat de onderhoudskosten niet meer betrouwbaar zijn in te schatten, is de onderhoudsvoorziening opgeheven, en wordt bij nieuwe onderhoudskosten de componentenmethode toegepast.

Om die reden zijn de vergelijkende cijfers aangepast. Deze aanpassing betreft de post onderhoudsvoorziening (€ 34.950 debet) en de post eigen vermogen (€ 34.950 credit). Tevens is hierbij de vrijval van de onderhoudsvoorziening in de winst en verlies geschrapt, hierdoor is het resultaat over 2017 met € 8.550 verlaagd.